
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
108. schůze rady městského obvodu
konané dne 19.04.2022

 

čís. 4775/RMOb-Sle/1822/108
-

4796/RMOb-Sle/1822/108

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/15

sulakovaiv
Textbox
v.r.

sulakovaiv
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.04.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4775/RMOb-Sle/1822/108 INV/
RMOb/12.0022/22

Uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností
Technické služby Ostrava, a.s. Slezská Ostrava
na zhotovení díla pod názvem „Polozapuštěné
kontejnery-Slezská Ostrava, SO 01, SO 03, SO
04" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

4776/RMOb-Sle/1822/108 INV/
RMOb/12.0024/22

ČEZ Distribuce a.s. - smlouva o připojení č.
4121939353 pro stavební dílo pod názvem
„Veřejné prostranství a květinová síň u kostela
Sv. Josefa, Slezská Ostrava", parc.č. 202/1,
Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Těšínská,
Ostrava, 710 00 /Ústřední hřbitov, Slezská
Ostrava/

4777/RMOb-Sle/1822/108 INV/
RMOb/12.0025/22

„Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.
INV/0184/21

4778/RMOb-Sle/1822/108 PRAV/
RMOb/13.0027/22

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda
o dílo - Oprava a údržba domovního a bytového
fondu v majetku Statutárního města Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava,
obor elektroinstalace"

4779/RMOb-Sle/1822/108 PRAV/
RMOb/13.0028/22

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda
o dílo - Oprava a údržba domovního a bytového
fondu v majetku Statutárního města Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava,
obor truhlářské práce"

4780/RMOb-Sle/1822/108 PRAV/
RMOb/13.0029/22

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda
o dílo - Oprava a údržba domovního a bytového
fondu v majetku Statutárního města Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava,
obor zdravotně-technická instalace"

4781/RMOb-Sle/1822/108 VV/
RMOb/8.0023/22

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4782/RMOb-Sle/1822/108 VV/
RMOb/8.0024/22

Návrh změny organizační struktury

4783/RMOb-Sle/1822/108 FaR/
RMOb/9.0021/22

Rozpočtové opatření

4784/RMOb-Sle/1822/108 ŠaK/
RMOb/10.0047/22

Uzavření Smlouvy o dílo na tisk publikace
„Slezská a Moravská Ostrava v proměnách
času"

4785/RMOb-Sle/1822/108 DaŽP/
RMOb/5.0032/22

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Lopuchová v k.ú. Antošovice,
obec Ostrava

4786/RMOb-Sle/1822/108 DaŽP/
RMOb/5.0033/22

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Keramická v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

4787/RMOb-Sle/1822/108 HS/
RMOb/15.0014/22

Dohoda o změně obsahu závazku č. 16/2022
ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci
uzavřené s HZS MSK

4788/RMOb-Sle/1822/108 MA/
RMOb/4.0225/22

Smlouvy o nájmů bytů na dobu neurčitou a
určitou

4789/RMOb-Sle/1822/108 MA/
RMOb/4.0229/22

Svěření nemovitých věcí v k. ú. Hrušov, obec
Ostrava

4790/RMOb-Sle/1822/108 MA/
RMOb/4.0230/22

Stanovisko k případnému svěření pozemků parc.
č. 2223/5 v k. ú. Slezská Ostrava a p.p.č. 146/29
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

4791/RMOb-Sle/1822/108 MA/
RMOb/4.0231/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(oblast ul. Vozačská)- ČEZ Distribuce, a.s.

4792/RMOb-Sle/1822/108 MA/
RMOb/4.0232/22

Výpověď nájmu bytu

4793/RMOb-Sle/1822/108 MA/
RMOb/4.0233/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(oblast ul. Tvardkova)- ČEZ Distribuce, a.s.

4794/RMOb-Sle/1822/108 MA/
RMOb/4.0246/22

Stanovisko k vydání souhlasu s realizací
projektu „Via Ferrata Bazaly" na pozemku
parc.č. 5623/1 a parc.č. 1094/1 oba v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

4795/RMOb-Sle/1822/108 SV/
RMOb/7.0009/22

Souhlas s investičním výdajem - výroba a
dodávka kuchyní včetně spotřebičů

4796/RMOb-Sle/1822/108 SV/
RMOb/7.0010/22

Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při
poskytování přepravy znevýhodněných osob č.
SV/0183/21

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0022/22
Uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava, a.s.
Slezská Ostrava na zhotovení díla pod názvem „Polozapuštěné kontejnery-Slezská
Ostrava, SO 01, SO 03, SO 04" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a k.ú. Muglinov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4775/RMOb-Sle/1822/108

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava, a.s. Slezská Ostrava,

se sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 47674725 na
zhotovení díla pod názvem „Polozapuštěné kontejnery - Slezská Ostrava SO 01, SO 03 a SO 04",
na pozemcích parc.č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, p.p.č. 297/57 a p.p.č. 552/4
oba v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předložemého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 21.04.2022
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0024/22
ČEZ Distribuce a.s. - smlouva o připojení č. 4121939353 pro stavební dílo pod názvem
„Veřejné prostranství a květinová síň u kostela Sv. Josefa, Slezská Ostrava", parc.č.
202/1, Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Těšínská, Ostrava, 710 00 /Ústřední hřbitov,
Slezská Ostrava/
 
Usnesení číslo: 4776/RMOb-Sle/1822/108

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové

hladiny 0,4kV (NN) č. 22_SOP_01_4121939353 na ul. Těšínská, Ostrava 710 00, na pozemku
parc.č. 202/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro stavební dílo pod názvem „Veřejné
prostranství a květinová síň u kostela Sv. Josefa, Slezská Ostrava" a uhradit podíl na nákladech
spojených s připojením ve výši 20 160,- Kč a to:

a/ alespoň jednu polovinu podílu na nákladech do 15 dnů ode dne uzavření výše uvedené smlouvy
a
b/ zbývající část podílu na nákladech nejpozději 8 měsíců ode dne uzavření výše uvedené
smlouvy.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 22.04.2022
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

INV/RMOb/12.0025/22
„Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.
INV/0184/21
 
Usnesení číslo: 4777/RMOb-Sle/1822/108

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0184/21, uzavřené dne 27.12.2021 na

realizaci díla „Modernizace kulturního domu v Heřmanicích" (dále jen „Dílo") s obchodní
společnosti MPA ProjektStav, s.r.o. se sídlem Hrabová 1132/6, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava,
IČO 28634403, kterou se cena za Dílo navýší o vícepráce ve výši 3 581 167,37 Kč bez DPH, tj. 4
333 212,52 Kč s DPH, a mění se termín dokončení Díla;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 03.05.2022
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0027/22
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda o dílo - Oprava a údržba
domovního a bytového fondu v majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor elektroinstalace"
 
Usnesení číslo: 4778/RMOb-Sle/1822/108

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.7 Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda o dílo - Oprava a
údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému
obvodu Slezská Ostrava, obor elektroinstalace".

 
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební

práce pod názvem „Rámcová dohoda o dílo - Oprava a údržba domovního a bytového fondu
v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
elektroinstalace“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření rámcové dohody o dílo s vybraným dodavatelem Bruno Bystřický, se sídlem:
Šalamounská 3015/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 49577182, v souladu s bodem
1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 06.05.2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0028/22
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda o dílo - Oprava a údržba
domovního a bytového fondu v majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor truhlářské práce"
 
Usnesení číslo: 4779/RMOb-Sle/1822/108

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.7 Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda o dílo - Oprava a
údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému
obvodu Slezská Ostrava, obor truhlářské práce".

 
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce

pod názvem „Rámcová dohoda o dílo - Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor truhlářské
práce“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu,

b) o uzavření rámcové dohody o dílo s vybraným dodavatelem Jiřím Barčem, se sídlem:
Antošovická 161/16, 711 00 Ostrava-Koblov, IČO: 12469718, v souladu s bodem 1 písm.
a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 06.05.2022

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0029/22
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda o dílo - Oprava a údržba
domovního a bytového fondu v majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor zdravotně-technická instalace"
 
Usnesení číslo: 4780/RMOb-Sle/1822/108

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.7 Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Rámcová dohoda o dílo - Oprava a

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému
obvodu Slezská Ostrava, obor zdravotně-technická instalace".

 
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce

pod názvem „Rámcová dohoda o dílo - Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku
statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor zdravotně-
technická instalace“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření rámcové dohody o dílo s vybraným dodavatelem JOROS s.r.o., se sídlem: Přibylova
713/15, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČO: 27775402, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení,
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 06.05.2022

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0023/22
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4781/RMOb-Sle/1822/108

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 184 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 19. 4. 2022
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0024/22
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 4782/RMOb-Sle/1822/108

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s účinností ode dne 1.5.2022 dosavadní název funkčního místa "dělník čištění města, řidič" na

navrhovaný název "dělník čištění města" v rámci oddělení životního prostředí odboru dopravy
a životního prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) ruší
 s účinností ode dne 1.5.2022 dosavadní organizační schéma odboru dopravy a životního

prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava; 
 
3) schvaluje
 s účinností ode dne 1.5.2022 navrhované organizační schéma odboru dopravy a životního

prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava;
 
4) konstatuje, že
 provedením změn dle bodu 1 až 3 tohoto usnesení nedochází ke změně počtu funkčních míst,

počet funkčních míst je 178.
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0021/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 4783/RMOb-Sle/1822/108

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Milada Makánová, T: 26.04.2022
referent agendy účetnictví - hlavní účetní

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0047/22
Uzavření Smlouvy o dílo na tisk publikace „Slezská a Moravská Ostrava v proměnách
času"
 
Usnesení číslo: 4784/RMOb-Sle/1822/108

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o dílo se společností FINIDR, s.r.o., se sídlem Lípová 1965, Český Těšín,

IČO: 60778172, na tisk a dopravu publikace „Slezská a Moravská Ostrava v proměnách času",
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.04.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0032/22
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Lopuchová v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4785/RMOb-Sle/1822/108

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 20/4 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava k místní
komunikaci ul. Lopuchová, MK III. tř., č. 139c, na pozemku p.č. 200 v k.ú. Antošovice, obec
Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.04.2022

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0033/22
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Keramická v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4786/RMOb-Sle/1822/108

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 285/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava k místní

komunikaci ul. Keramická, MK III. tř., č. 101c, na pozemku p.č. 22 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.04.2022

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0014/22
Dohoda o změně obsahu závazku č. 16/2022 ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné
spolupráci uzavřené s HZS MSK
 
Usnesení číslo: 4787/RMOb-Sle/1822/108

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Dohody o změně obsahu závazku č. 16/2022 ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné

spolupráci uzavřené dne 30.06.2006, ve znění dodatků č. 1 až č. 6 a dohod o změně obsahu
závazku č. 7 až č. 15, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 16.05.2022

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0225/22
Smlouvy o nájmů bytů na dobu neurčitou a určitou
 
Usnesení číslo: 4788/RMOb-Sle/1822/108

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmů bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 84,70 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 76,45 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 8.027,-
Kč měsíčně, na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.05.2022;

b) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 54,65 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 48,65 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXX XXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 5.254,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou, počínaje dnem 01.05.2022;

c) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,66 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 52,11 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXX XXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 4.690,- Kč měsíčně, na
dobu neurčitou, počínaje dnem 01.05.2022;

d) bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 63,74 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 57,76 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 6.065,-
Kč měsíčně, na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.05.2022;

e) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,33 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 50,89 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 5.089,-
Kč měsíčně, na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.05.2022;

f) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,47 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 74,87 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené
v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.744,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou,
počínaje dnem 01.05.2022;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o nájmů bytů na dobu určitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 31,54 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX (adresa
místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXX XXXXXXXXXX narozené v roce
XXXX, a panu XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za
smluvní nájemné ve výši 1.892,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 01.05.2022 do 30.04.2023;

b) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 31,54 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX (adresa
místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX,
bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.892,- Kč měsíčně, na dobu určitou od 01.05.2022
do 30.04.2023;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodů 1 a 2 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0229/22
Svěření nemovitých věcí v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4789/RMOb-Sle/1822/108

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat o svěření nemovitých věcí v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 27, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 46 m2,
- pozemku parc. č. 29/1, zahrada, o výměře 307 m2,
- pozemku parc. č. 29/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 164 m2,
- pozemku parc. č. 39/2, zahrada, o výměře 242 m2,
- pozemku parc. č. 40, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 306 m2,
- pozemku parc. č. 41, zahrada, o výměře 18 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0230/22
Stanovisko k případnému svěření pozemků parc. č. 2223/5 v k. ú. Slezská Ostrava a
p.p.č. 146/29 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4790/RMOb-Sle/1822/108

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

ke svěření nemovitých věcí v obci Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.p.č. 146/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Muglinov, o výměře 34
m2,

- pozemku parc. č. 2223/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, o
výměře 19 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0231/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (oblast ul. Vozačská)- ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4791/RMOb-Sle/1822/108

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2
a č. 3 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zemního kabelu NN včetně
rozpojovací skříně na/v části pozemku parc.č. 2709 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu „Slezská Ostrava 2686, příp. NNk", s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0232/22
Výpověď nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 4792/RMOb-Sle/1822/108

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájem bytu dle ustanovení § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb.

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu hrubého porušení povinnosti nájemce
vyplývající z nájmu:

nájemci bytu č. XX, o velikosti 1+kk (36,50 m2) nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž.

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědi

nájmu bytu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0233/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (oblast ul. Tvardkova)- ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4793/RMOb-Sle/1822/108

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2
a č. 3 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zemního kabelu NN včetně
rozpojovací skříně na/v části pozemku parc.č. 4697 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu „Slezská Ostrava 4716, příp. NNk", s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0246/22
Stanovisko k vydání souhlasu s realizací projektu „Via Ferrata Bazaly" na pozemku
parc.č. 5623/1 a parc.č. 1094/1 oba v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4794/RMOb-Sle/1822/108

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k souhlasu s realizací projektu „Via ferrata Bazaly" na pozemku parc.č. 5623/1

a parc.č. 1094/1 oba v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v případě poskytnutí dotace z dotačního
programu Tvoříme prostor, za podmínky:
- ponechání dřevin umístěných podél opěrné zdi, které byly vysazeny v rámci revitalizace zeleně
města Ostravy, kdy je čerpán dotační titul, udržitelnost do roku 2026, v rozsahu přílohy č. 3
předloženého materiálu,
- jakýkoliv zásah na dřevinách umístěných na pozemku parc.č. 1094/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, bude předem projednán s odborem dopravy a životního prostředí Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 22.04.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0009/22
Souhlas s investičním výdajem - výroba a dodávka kuchyní včetně spotřebičů
 
Usnesení číslo: 4795/RMOb-Sle/1822/108

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s nákupem kuchyňských linek včetně vestavných spotřebičů pro organizaci Sociální služby

Slezská Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava - Hrušov,
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0010/22
Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při poskytování přepravy znevýhodněných osob č.
SV/0183/21
 
Usnesení číslo: 4796/RMOb-Sle/1822/108

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci při poskytování přepravy znevýhodněných osob
č. SV/0183/21 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/15


